
 

9 月号 

 

       

  手打ち実演を披露していただきました♪         お蕎麦と水饅頭が涼しげです☆ 

6 月 20 日(金)、富士産業(株)よりそばキャラバン隊をお迎えし「和風喫茶」が開店しました♪ 

今回も、例年ご好評をいただいている蕎麦打ちの実演が行われ、職人さんの手つきに皆様釘付けです。 

蕎麦打ち実演の最中には、職人さんより蕎麦を切る音が何回聞こえるか？とのクイズが出題されました。 

江戸時代、蕎麦一人前を量るのに、蕎麦を切った回数でその量を決めていたそうです！ご存知でしたか？ 

患者様も蕎麦切りに参加され、懐かしい思い出話をされながら、楽しい一時を過ごしていただきました。  

作業療法士 八木正樹    

 

       

ヤシの木もあり、、南国の雰囲気満点でした      小さなフラガールが大活躍です♪ 

8 月 23 日(土)には、今年も飯能市を拠点に活躍されている「モミラニ・フラ・スタジオ」の皆様をお迎えし、 

フラダンス公演を行いました。毎年恒例となりましたフラダンス公演も、今年で 6回目となります。  

フラダンスは踊りも音楽も心地よく、とても癒されます。自然と手振りを真似て、踊られる方も多くいらっ 

しゃいました。特に子供さんたちの踊りは、皆様に大好評でした！お孫さんを見るような優しい眼差しで、 

「可愛いね～♪」と手を振っていらっしゃる方が多かったようです。 

作業療法士 八木正樹    

♪9月、10月のイベントのお知らせ♪ 

9 月 19 日(金)には、「くつろぎ喫茶」を予定しています。今回も、美味しいケーキとコーヒー・紅茶をご用意させて

いただきます。 

そして、10 月 25 日(土)には、当院の一大イベントであります「第 12 回 飯能老年病センター秋祭り」を開催予定して

います！！秋祭りは例年沢山の方にご参加いただき、ご好評を博しています。今年も多くの方々にご参加いただける

よう準備を進めていますので、どうぞご期待下さい。



 

9 月 1 日（月）に新しい相談員が入職しましたのでご紹介します。 

 

【髙橋 香月】（たかはし かづき） 

これまでケアマネージャーとして地域で相談

⽀援を⾏っておりました。様々な関係機関・他

業種と連携を図りながら患者様・ご家族様のお

⼒になりたいと考えています。より地域に貢献

する、ひらかれた病院の相談窓口としてお役に

⽴てましたら幸いです。 

飯能⽼年病センターでは入院・外来を問わず、患者様やご家族様からの相談を広

く受け付けています。⼥性相談員が対応いたします。お気軽にご相談ください。 

 

【甲田 あゆみ】（こうた あゆみ） 

 患者様がより良い環境で⽣活ができるよう、ま

た、ご家族様のご不安をうかがい、解決できるよ

う一緒に考えていきたいと思います。 

 

【⻑嶋 奈央⼦】（ながしま なおこ） 

 患者様・ご家族様に寄り添い、より良い⽣活を

送っていただけるように尽⼒して参りたいと思い

ます。 


